
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina i

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

n_Q2% per C3- OA-290k
Oggetto: liquidazione fattura relativa all'intervento di somma urgenza con auto espurgo nella condotta

fognaria comunale in cui defluisconoi reflui, che dalla Via Consolare Valeria all'altezza del civico n.

101, confluiscono nel collettore fognario sulla via Lungomare all'altezza del civico n. 92.

CIG: A048D6686C.
Premesso che:
- con verbale di somma urgenza del 04/04/2023, redatto dall’U.T.C., è stato comunicato
all’Amministrazione comunale quantoverificatosi;
- con successivo verbale di somma urgenza del 04/04/2023, sono stati affidati gli interventi con
auto espurgo alla ditta Intercontinentale Servizio di igiene S.r.l, con sede in Via San
Cristoforo n. 5 cap 98122 Messina, P. IVA n. 01417040837;
- i rispettivi verbali di lavori di somma urgenza sono stati redatti ai sensi e con le modalità
dell'art. 163 del D. Lgs n. 50/2016; i *

:

- il Responsabile dell'Area Tecnica, ha trasmessoi verbali di somma urgenza, unitamente
alla relazione - consuntivo di spesa, dal quale si evincono le prestazioni effettuate nonché
l'importo occorrente per l'eliminazione del problema igienico-sanitario, pari ad €. 6.588,00
comprensivodi I.V.A. 22%;
Viste la Deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del 04.05.2023, n. 66 del 23.05.2023 e la

deliberazione di Consiglio comunale n. 56 del 29/12/2023, con le quali è stato approvato l'intervento e
sono state assegnate le risorse per la copertura di spesarelativa all'intervento di somma urgenza;
Vista la fattura elettronica n. 08/FE del 15.01.2024, emessa dalla ditta Intercontinentale Servizio di

igiene S.r.l, con sede in Via San Cristoforo n. 5 cap 98122 Messina, P. IVA n. 01417040837,
dell'importo complessivo di €. 6.588,00, di cui €. 5.400,00 per servizi ed €. 1.188,00 per I.V.A. 22%;

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INAIL n. 41017211,
del 30.10.2023, con scadenza validità 27.02.2024, dalla quale si evince la regolarità dell'impresa;
Ritenuto pertanto, necessario, provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico-

Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. L. vo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendereatto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di liquidare, alla ditta Intercontinentale Servizio di igiene S.r.l., con sede in Via San Cristoforo n. 5

cap 98122 Messina, P. IVA n. 01417040837, per l'esecuzione dell'intervento di che trattasi, la fattura
elettronica n. 08/FE del 15.01.2024, dell'importo complessivo di €. 6.588,00, di cui €. 5.400,00 per
servizi da versare sul c.c. dedicato della ditta ed €. 1.188,00 per I.V.A. 22%; da versare direttamente
all’erario ai sensi dell'Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché

nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensidell'art. 23, comma,1 lett. b), del D.Igs.

n. 33/2013 e dell’art. 29 delD.Igs. n. 50/2016 e s.m.i.
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico
finanziaria, al Sindaco, Y di 9 la Segretaria Comunale.
Sant'Alessio Siculo, lì Hof

£ Responsabile Dell Tecnica

e 00

Ing,
iti.

Moschetti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità teqgica

ESPRIME PARERE SONA
t

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 05 98 do
sui seguenti codici e numeri:

004Codice {X.41- LAO. 05. OK. Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento __|Nî 64 Intervento

IL RESPONSABILE:DER SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa canta ino

e



‘

INTERCONTINENTALE Servizio Igiene S.r.l.
Via San Cristoforo, 5

‘98122 Messina (ME)
P.Iva 01417040837 —C.F. 01417040837

Codice 2060

fattura 08/FE del 15-01-2024 Protocollo 760 del 16-01-24 Pag. 1di1
Codice Univoco JTPJWJ Id. SDI 11294662516

A048D6686C

Intervento di somma urgenza con auto espurgoperla stasatura 1,000 5.400,000000 5.400,00 22
e pulizia della condutta fognaria nelle vie cittadine. Determina
area tecnica N° 17 del 22-12-2023.

2

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 5.400,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 5.400,00 1.188,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 15-01-2024 IT32F0503616501CC0631612550


